PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2019 № 602
О мероприятиях по подготовке и празднованию 166-ой годовщины со дня открытия гавани Императора Николая, ныне – Советской Гавани

В целях развития культурных традиций, организованного проведения торжественных и культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 166-ой годовщины со дня открытия гавани Императора Николая, ныне – Советская Гавань в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» от 25.05.2006 №34 «О праздновании Дня города Советская (Императорская) Гавань»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 166-ой годовщины со дня открытия гавани Императора Николая, ныне – Советской Гавани, согласно Приложению.

2. Руководителям структурных подразделений и отраслевым специалистам администрации города Советская Гавань обеспечить реализацию Плана основных мероприятий, посвященных 166-ой годовщины со дня открытия гавани Императора Николая, ныне – Советской Гавани, согласно Приложению.

3. Возложить на отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Антропова М.В.) организацию и координацию работы по подготовке праздничных мероприятий.

4. Отделу городского хозяйства (Брежнева Е.К.)
4.1. В срок до 12.09.2019 обеспечить оформление города Советская Гавань к празднованию 166-ой годовщины со дня открытия гавани Императора Николая, ныне – Советской Гавани.
4.2. В срок до 13.09.2019 обеспечить своевременную уборку мусора и поддержание чистоты на территории города Советская Гавань.

5. Организационно-контрольному отделу (Латыпова Е.Ф.):

5.1. Организовать освещение подготовительной работы ко Дню города в средствах массовой информации.

5.2. Обеспечить издание Программы основных мероприятий, посвященных празднованию 166-ой годовщины со дня открытия гавани Императора Николая, ныне – Советской Гавани.

6. Сектору потребительского рынка и защиты прав потребителей (Булычева И.Р.) организовать выездную торговлю 15.09.2019 с 15:00 часов на в ПКиО «Зеленый мыс» и с 18:00 часов на Площади Ленина.

7. Финансовому отделу (Гребнева О.А.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на 2019 год по подразделу «Культура».

8. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Советско-Гаванскому району (Драч А.В.) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы администрации

        В.В. Чуришка
	Приложение

к постановлению

Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

от 15.08.2019 № 602

План

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 166-ой годовщины со дня открытия гавани Императора Николая,

ныне – Советской Гавани

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1. Сдача муниципальных объектов и благоустройство города

	1.1.
	Благоустройство дворовой территории дома № 7 по ул. Пионерской
	сентябрь 2019 года
	Ремонтно-строительный отдел

	1.2.
	Благоустройство дворовой территории жилого дома №7 по ул. Пионерская
	сентябрь 2019 года
	Ремонтно-строительный отдел

	1.3.
	Устройство остановочного комплекса на ул. Чкалова, в районе дома №30
	сентябрь 2019 года
	Ремонтно-строительный отдел

	1.4.
	Обустройство пешеходной зоны от ул. Советская до Площади Победы, д.5 (ул. Советская – пл. Победы)
	август

2019 года
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.5
	Модернизация пешеходных переходов в рамках программы ПБДД:

- по ул. 15 Погибших партизан жилого дома № 63А, к ФОК;

- ул. Пугачева  - ул. Чкалова;

- ул. Киевская (МБОУ СШ №3);

- по ул. Первомайская  (МБОУ СШ №2);

- ул. Ленина - ул. Киевская;

- ул. Ленина - ул. Гончарова;

- переход по ул. Рабочая (Магазина «Хозяюшка»);

- ул. Ленина - ул. 15 Погибших партизан
	август-сентябрь 2019 года
	Отдел городского хозяйства совместно с отделом экономического развития и внешних связей

	1.6.
	Обустройство пешеходной зоны на Площади Ленина, в районе д.17 по ул. Ленина
	сентябрь

2019 года
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.7.
	Устройство наружного освещения на территории ПКиО «Зеленый мыс»
	сентябрь

2019 года
	Ремонтно-строительный отдел

	1.8.
	Обустройство сквера «Слава Ленинскому Комсомолу» в ПКиО «Зеленый мыс» в рамках реализации программы ППМИ
	сентябрь

2019 года
	Отдел экономического развития и внешних связей совместно с отделом архитектуры и градостроительства

	1.9.
	Благоустройство зеленой зоны в районе кинотеатра «Авангард» и д.1 по ул. Ленина
	сентябрь

2019 года
	Отдел архитектуры и градостроительства

	1.10
	Устройство пешеходного фонтана на Площади Победы в районе д. 26 по ул. Советской
	ноябрь

2019 года
	Отдел архитектуры и градостроительства

	2. Организационные мероприятия

	2.1.
	Изготовления

сувенирной продукции с символикой города

(магниты, футболки, ручки)

	август-сентябрь 2019 года
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	2.2.
	Открытие и сдача объектов
	август-сентябрь 2019 года
	Отдел архитектуры и градостроительства, отдел городского хозяйства, ремонтно-строительный отдел

	2.3.
	Организация торжественных мероприятий, развлекательной и концертной программы, посвященной празднованию Дня города
	август-сентябрь 2019 года
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	2.4.
	Организация спортивных мероприятий, посвященных празднованию Дня города
	август-сентябрь 2019 года
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	3. Основные праздничные мероприятия

	3.1.
	Торжественная церемония, посвященная 189-ой годовщине со дня рождения первооткрывателя Императорской (Советской) Гавани Н.К. Бошняка
	13.09.2019
в 12:00 ч.
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	3.2.
	Открытие павильонов

для торговли сельскохозяйственной продукции на ярмарке выходного дня «Труженик»
	13.09.2019
в 12:00 ч.
	Сектор потребительского рынка и защиты прав потребителей

	3.3.
	Районный фестиваль художественного, самодеятельного и прикладного творчества  «Славянский базар»

(парковая зона РДК)
	15.09.2019

в 11:00 ч.
	МБУК «Районный Дом культуры»

	3.4.
	Ярмарка – выставка цветочно-овощной и животноводческой продукции «Урожай -2019»

(парковая зона РДК)
	15.09.2019
с 11:00 ч.
	Сектор потребительского рынка и защиты прав потребителей

	3.5.
	Детская развлекательная программа, посвященная празднованию Дня города в ПКиО «Зеленый мыс»

(игры, конкурсы, соревнования, фестивали)
	15.09.2019

с 15:00 до 17:00 ч.
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе совместно  МБУ «Районный молодежный центр»

	3.6.
	Вечерняя развлекательная программа для жителей города в парковой зоне РДК
(выступление концертных групп, конкурсы)
	15.09.2019
с 18:00 до 22:30 часов
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	3.7.
	Праздничный салют
	15.09.2019

в 22:30 часов
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	3.8.
	Поздравление новорожденных в День празднования Дня города
	17.09.2019
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	3.9.
	Кино под открытым небом «Документальный фильм о городе Советская Гавань»

(парковая зона РДК)
	17.09.2019

с 19:30 часов
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе совместно с организационно-контрольным отделом

	4. Спортивные мероприятия

	4.1.
	Вечерний легкоатлетический забег, посвященный празднованию Дня города Советская Гавань

(ПКиО «Зеленый мыс»)
	13.09.2019

в 19:00 ч.
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	4.2.
	Соревнования среди детей на велосипедах и самокатах (ПКиО «Зеленый мыс»)
	15.09.2019
с 12:30 ч.
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	4.3.
	Открытый Турнир города Советская Гавань по стритболу памяти Н.К. Бошняка
	24.09.2019

Спортивный зал РДК
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

Главный специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                  М.В. Антропова

	Утверждаю

И.о. Главы администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

                     В.В. Чуришка
«    » августа 2019 года

Смета

на проведение мероприятий по подготовке и празднованию Дня города
	№ п\п
	Наименование расходов
	Количество, ед.
	Стоимость
	Сумма

	1.
	Праздничная программа
	200 шт.
	20,0
	4 000,0

	2.
	Изготовление подарочной продукции
	1 шт.
	74 5430,0
	74 430,0

	3.
	Рамка А4
	30 шт.
	130,0
	3 900,0

	4.
	Цветы (букет)
	5 шт.
	800,0
	4 000,0

	5.
	Памятный венок большой
	1 шт.
	4 000,0
	4 000,0

	9.
	Баннер
	1 шт.
	6 000,0
	6 000,0

	10.
	Цветы – гвоздика
	20 шт.
	70,0
	1 400,0

	11.
	Проживание приезжих (12 чел.)
	1 сут.
	63 000,0
	63 000,0

	12.
	Аренда музыкального оборудования, организация выступления кавер-группы «Местные»
	1 шт.
	40 000,0
	40 000,0

	13.
	Организация выступления кавер-группы «Вишневый коктейль»
	1 шт.
	100 000,0
	100 000,0

	14.
	Аренда аппаратуры и работа звукорежиссера
	1 шт.
	120 000,0
	120 000,0

	15
	Проведение городских конкурсов (призы и подарки)
	1шт.
	50 000,0
	50 000,0

	16.
	Оплата работы ведущего
	1 шт.
	23 000,0
	23 000,0

                                                                                        ИТОГО: 493 730,0 рублей

Главный специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе

              М.В. Антропова